
Ročník 16  —  Říjen 2014 Časopis obce Sloupnice

Prvňáčci 
školního roku 
2014/2015



N
edávno jsem četla velmi zajímavý článek, který pojednával o zkratkách. Možná se vám to bude jevit jako banální téma, ale mě to 
inspirovalo a dalo podnět k napsání říjnového úvodníku…
Je víc než překvapující, kolikrát denně proneseme větu: „Nemám čas.“ Přitom by se mohlo zdát, že existence bezkontaktních 
platebních karet, vysokorychlostního připojení k internetu nebo například donáškové služby jídla až do domu nám život značně 
usnadňují a šetří náš čas. Toho se nám ale pořád nedostává. Snad právě proto žijeme naše životy ve zkratkách. 

Rok od roku se lidem v západní společnosti zlepšuje materiální zabezpečení. Přesto je mnoho lidí častěji v kontaktu se svých psychologem než 
s rodinou, slovo deprese se stalo běžkou součástí konverzačního jazyka a kdo se někdy neutápěl v depresích, jako by snad ani v této době 
nežil. Ale proč? Na rozdíl od mnoha národů jsme obklopeni materiálním dostatkem, tudíž máme nejdůležitější starost vyřešenou, nemusíme 
se strachovat, že nemáme co jíst a pít, že nemáme kam složit hlavu, a můžeme se scházet, radovat, smát se, tančit… Místo toho se zavíráme 
do svých soukromých světů a absenci fyzického kontaktu s druhými lidmi klidně nahrazujeme virtuální realitou. 
A tak dochází ke zkracování i v mezilidské komunikaci. Trend je druhého co nejrychleji odhadnout a zařadit. Nově příchozího si nejdřív pro-
hlédnu od hlavy až k patě, zaměřím se na oblečení. Všechno vnější, od barvy košile a délky sukně po účes a špičky bot, by mi přece mělo 
ukázat charakter, ale i místo, jaké jejich nositel zaujímá na společenském žebříčku. Sami o sobě přece víme, jak hluboko sahají nejrůznější city, 
jak nepostižitelná lidská duše je. Tak proč se druhé snažíme vměstnat do konvenčních rámců a jejich osobnost zachytíme v několika bodech? 
Protože je rychlejší někomu během pár minut „proklikat“ profi l na facebooku, než s ním strávit mnoho času a vzájemně se poznávat. Možná 
proto jsme si tak vzdálení, snad mezi námi právě komunikační zkratky tvoří propasti… 
Někdo se jde rád každou sobotu opít do němoty, někdo chodí třikrát týdně do fi tka a někdo se znalecky tváří na výstavě moderního umění. 
Jenže to je trávení času. Ale ke skutečnému a trvalému štěstí nám pořád něco chybí. Otázka je, co. Víte, já bych byla neskutečně šťastná, 
kdybych měla obrovský dům, který by se sám uklidil. Manžel by možná mohl mít pevnější svaly a víc bankovních kont. Mezi námi, hodila by se 
mi větší prsa a delší nohy a možná taky osobní trenér a masér… 
Projektujeme své štěstí do kdečeho. Neustále hledáme zkratky, protože chceme být úspěšní, atraktivní, bohatí – a to teď hned! Nemáme čas, 
nechceme plýtvat naší energií a trpělivostí, a tak volíme ty nejkratší cesty. Volíme zkratky ke štěstí. Ony samy o sobě nejsou nebezpečné. Jsou 
to celkem snadno dostupné „radosti“, které nás na chvíli uspokojí. Jenže co pak? Za nějaký čas se objeví nezaplněné místo, které zase vyplním 
třeba novou plazmou. A když už nebudu mít čím vyplňovat? Nastane velké prázdno, sžíravá samota, která je vyústěním toho, že i když vedle 
sebe mám milující rodinu, přátelé, kamarády, nejsem schopná jim rozumět. 
Pokud mě bude mých pět sporťáků nudit, koupí toho šestého nic nezměním. Hledání štěstí je cesta, kterou je nutné projít bez podvodů. Je to 
běh na dlouhou trať, při kterém si snažím urovnat, co mě dělá skutečně šťastnou, co je pro mě důležité, co má smysl. I na tenhle běh musím 
vynaložit množství energie a vytrvalosti, stojí mě to spoustu sil a přemáhání, ale když vydržím, tak mě na konci možná bude čekat vítězství. 
Naučím se vážit si zdánlivých maličkostí a budu šťastná s tím, co mám.
A tak si dávejte pozor na zkratky, protože se vždycky nemusí vyplatit jít tou nejkratší cestou… 

–TEŠ–



Výsledky 
komunálních voleb 
2014 ve Sloupnici

O K R S E K  Č .  1  –  D O L N Í  S L O U P N I C E

1. Starostové a nezávislí 1 533 hlasů (35,28 %)
2. SNK Venkov 1 263 hlasů (29,07 %)
3. Sportovní klub Sloupnice 785 hlasů (18,07 %)
4. KDU-ČSL 764 hlasů (17,56 %)
O K R S E K  Č .  2  –  H O R N Í  S L O U P N I C E

1. Starostové a nezávislí 2 105 hlasů (37,48 %)
2. KDU-ČSL 1 588 hlasů (28,28 %)
3. SNK Venkov 1 130 hlasů (20,12 %)
4. Sportovní klub Sloupnice 793 hlasů (14,12 %)

S TA R O S T O V É  A   N E Z Á V I S L Í

Josef Škeřík 570 hlasů
Eva Sylvarová 363 hlasů
Pavel Havlíček 347 hlasů
Martin Škeřík 319 hlasů
František Šejbl 273 hlasů
David Millich 271 hlasů
S N K  V E N K O V

Alena Popelková 280 hlasů
Radek Pavelka 267 hlasů
Milan Bečička 263 hlasů
Miroslav Škop 232 hlasů
K D U - Č S L

František Zachař 268 hlasů
Michaela Veselá 265 hlasů
Vít Doleček 240 hlasů
S K  S L O U P N I C E

Václav Sychra 381 hlasů
Josef Vondra 212 hlasů

O zvolení do obecního zastupitelstva se letos ucházelo 
60 kandidátů ve čtyřech uskupeních. 
Necelých 56 % voličů rozhodlo, že oproti minulému 
volebnímu období se v patnáctičlenném sboru 
pro nadcházející čtyři roky vymění čtyři osoby.

Složení 
zastupitelstva 
2014–2018

3SLOUPNICKÝ PELMEL           ŘÍJEN 2014



4 SLOUPNICKÝ PELMEL           ŘÍJEN 2014

> Obec pořizuje novou komunální techniku
Na jaře letošního roku naše obec podala žádost o dotaci ze Státního 
fondu životního prostředí na komunální techniku. Jedná se o auto-
mobil typu multikáry, kontejnery a štěpkovač. Začátkem srpna pro-
běhlo výběrové řízení na dodavatele techniky, které nám fond zrušil 
pro údajnou diskriminaci dodavatelů, protože v zadávacích podmín-
kách byla jako podmínka stanoveno, že servisní místo se musí na-
cházet do sta kilometrů od sídla odběratele techniky. Bylo vypsáno 
nové výběrové řízení již bez této nesrovnalosti. Nové výběrové řízení 
proběhne 20. října letošního roku. Předpokládáme, že již bude bez 
závad a  novou komunální techniku do  konce letošního roku obec 
získá. Jedná se o techniku cca za 3,25 milionů korun. Obec by měla 
uhradit 10 % z celkové ceny.

> Mateřská škola má nový kabát
Koncem srpna letošního roku byla provedena úprava fasády na bu-
dově mateřské školy. Na návrh učitelek z MŠ byla fasáda opatřena 
kresbami, které fasádu rozjasňují a dodávají budově veselejší cha-
rakter. V  září byl opraven chodník do  místní knihovny, opravena 
opěrná zeď před knihovnou a  parkovištěm a  plocha před školkou 
byla osázena solitéry. Zlepšil se tak další nevzhledný a přitom frek-
ventovaný kout v obci.

> Prodej parcel ve Vesničce
Na sídlišti ve Vesničce byly v posledních dvou měsících prodány čtyři 
parcely na stavbu rodinných domků. Na dvou parcelách zamýšlí po-
tenciální kupce postavit dvojdomek s  celkovým počtem šesti bytů 

> Kanalizace a ČOV
Koncem července proběhla kolaudace čističky odpadních vod v Dolní 
Sloupnici. Byl zahájen zkušební provoz, v  jehož průběhu bude sle-
dován její chod. Začátkem září došlo k  připojení na  ČOV Domova 
pro seniory ve Sloupnici, restaurace U Labutě a bývalé nocovny. Po-
stupně se připojují další nemovitosti. Připomínám, že instalační ma-
teriál si lze vyzvednout ve sběrném dvoře každý všední den od 15.00 
do 17.00 hodin nebo po domluvě s panem Františkem Holomkem 
na mobilu 736 522 746. Po dokončení přípojky na kanalizaci je třeba 
na OÚ Sloupnice uhradit odebraný instalační materiál a nahlásit číslo 
a stav vodoměru. Prosíme obyvatele, kteří se mají napojit na kanali-
zaci, aby tak co možná nejdříve učinili.

V pondělí 6. října měli obyvatelé obce 
možnost prohlédnout si čističku 
s  odborným výkladem pracovníků 
VAK Vysoké Mýto. Dozvěděli se vše 
o chodu čističky a byly zodpovězeny 
jejich dotazy. Je jen škoda, že této 
příležitosti využilo málo obyvatel.

> Odvlhčení zdi na základní škole
První týden v  září byly dokončeny práce na  odvlhčení severní zdi 
na základní škole. V rámci této akce bylo nutné opravit i místní ko-
munikaci za  školou. Z  toho důvodu byla vybudována opěrná zeď, 
která nahradila starý žlab na odtok povrchové vody. Značně se tím 
vylepšilo prostředí i  bezpečnost dětí. Oprava komunikace, kterou 
provedla fi rma Dlouhý z  Vračovic, stála 220  000 Kč. Opěrnou zeď 
postavila fi rma PROFISTAV Litomyšl za 86 000 Kč. 

Zprávy obecního úřadu



5SLOUPNICKÝ PELMEL           ŘÍJEN 2014

Na přání pana Vojtěcha Novotného, 
kronikáře z Jehnědí a rodáka ze Sloupnice, 
otiskujeme fotku z pozůstalosti jehnědského 
truhláře Kůty. 
Pokud poznáte osoby na fotografi i, napište 
nám prosím jejich jména na e-mail 
pelmel@sloupnice.cz, případně kontaktujte 
starostu Josefa Škeříka na telefonu 
465 549 129. Děkujeme.

a ty pronajmout zájemcům o bydlení. Dvojdomek by měl být posta-
ven nejdéle do konce roku 2016.
Zastupitelstvo na svém zasedání rozhodlo snížit prodejní cenu po-
zemků na tomto sídlišti pod cestou na 100 Kč/m2.

> Veřejnoprávní smlouva prodloužena 
Město Litomyšl pro naši obec vykonává přenesenou působnost 
na úseku projednávání přestupků, protože naše obec není schopna 
ze zákona tuto agendu vykonávat. Stávající smlouva končí 31. 12. 
2014. Zastupitelstvo na svém zasedání schválilo dodatek, kterým se 
smlouva prodlužuje do 31. 12. 2018. Nutno dodat, že za projednání 
jednoho přestupku obec zaplatí městu 2 000 Kč.

> Připravují se úpravy sokolovny
V  minulém PELMELU jsme vás informovali, že budova sokolovny 
bude do  konce srpna zapsána do  seznamu kulturních památek. 
Doposud se tak zatím nestalo. Ministerstvo kultury zatím budovu 
za kulturní památku neprohlásilo. Rada i zastupitelstvo obce do-
ladilo obsah smlouvy na  vypracování studie na  celkovou opravu 
budovy. V první etapě bude ze studie zhotoven projekt na rekon-
strukci sociálního zařízení. Požadujeme, aby byl projekt připraven 
do konce letošního roku a stavební úpravy by se prováděly nejpoz-
ději v době prázdnin.

JOSEF ŠKEŘÍK, STAROSTA OBCE



> Žáci školy
Do 1. třídy nastoupilo ve školním roce 2014/2015 celkem 13 žáků. 
Na střední školy odešlo celkem 20 žáků se splněnou povinnou de-
vítiletou docházkou, 2 žákyně z páté třídy byly přijaty na osmileté 
gymnázium. 

> Umístění žáků
Střední průmyslová škola chemická Pardubice  . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Průmyslová střední škola Letohrad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Střední škola zahradnická a technická Litomyšl  . . . . . . . . . . . . . . .  2
Vyšší odborná škola stavební a střední škola stavební Vys. Mýto . .  2
Soukromá střední odborná škola Trading centre s.r.o. Litomyšl . . . .  1 
Střední zdravotnická škola Ústí nad Orlicí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Gymnázium Aloise Jiráska Litomyšl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Střední průmyslová škola elektrotechnická 
a vyšší odborná škola Pardubice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Střední škola zemědělská a veterinární Lanškroun . . . . . . . . . . . . .  2
Střední škola podnikání Vysoké Mýto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Vyšší odborná škola a střední škola technická Česká Třebová . . . .  1
Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim  . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Integrovaná střední škola technická Vysoké Mýto  . . . . . . . . . . . . .  3

po ukončení 5. ročníku
Gymnázium Vysoké Mýto (osmileté)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Gymnázium Aloise Jiráska Litomyšl (osmileté)  . . . . . . . . . . . . . . . .  1

Vážení spoluobčané,
teprve nedávno začal nový školní rok a já bych Vás rád seznámil 
s nejnovějšími informacemi z  naší školy. 

> V průběhu školního roku 2013/2014 
 došlo ve škole k těmto úpravám:
• výměna školního nábytku v počítačové učebně
• nákup interaktivních tabulí SMARTBOARD do 5. a 8. třídy
• nákup počítače a dataprojektoru do 9. třídy
• nákup počítače a dataprojektoru do školní družiny
• vymalování tělocvičny a vybavení ochranou stěn proti úrazu
• konstrukce zamykatelné klece na jízdní kola za školou
• zavedení internetu do obou tříd školní družiny

> O hlavních prázdninách 2014 
 došlo ve škole k těmto úpravám:
• výměna podlahy v 5. a 6. třídě v 2. poschodí
• vymalování rekonstruovaných tříd 
• úprava severní stěny hlavní budovy (vysušení zdiva pod úrovní 
 terénu) 
• oprava a asfaltování cesty za školou

Školní zprávy +−:×

6 SLOUPNICKÝ PELMEL           ŘÍJEN 2014



> Technické vybavení školy – 
 nákup učebních pomůcek 
Škola využívá internetové připojení, které jí poskytuje Obecní úřad 
Sloupnice prostřednictvím soukromé fi rmy Fortech Litomyšl. V sou-
časnosti máme k dispozici 2 kopírovací zařízení. V počítačové učebně 
mohou žáci pracovat na 20 počítačích a  jeden slouží učiteli. Záro-
veň je zde promítací plátno a školní server. Počítač popř. notebook 
s rychlým připojením na internet je také ve všech kabinetech učitelů. 
Škola používá 6 interaktivních tabulí (učebna 1.–5. třídy a učebna 
7. třídy). Zároveň je ve dvou dalších třídách (6. a 9. třída) počítač 
s dataprojektorem jako další zobrazovací zařízení. 
V  jedné třídě slouží jako zobrazovací zařízení SMART TV (126 cm) 
včetně DVD a VHS přehrávače.
Všechny třídy včetně tříd školní družiny jsou připojeny na internet. 
Ve  školní družině 1 mohou žáci využívat počítač, VHS a  DVD pře-
hrávač a televizi a ve školní družině 2 pak počítač včetně datapro-
jektoru.

> Školní projekt
Naše škola je zapojena do  projektu s  názvem „Podpora pří-
rodovědného a  technického vzdělávání v  Pardubickém kraji 
CZ.1.07/1.1.00/44.0012. Tento projekt je organizován SOŠ Auto-
mobilní v Ústí nad Orlicí. V  rámci projektu se žáci účastní blokové 
výuky v areálu SOŠ Automobilní, jezdí na výukové programy (např. 
Škoda Mladá Boleslav) a zaměstnanci se účastní školení hrazených 
z prostředků projektu (motorová vozidla, energetika atd.).

Mgr. VÁCLAV SYCHRA, ŘEDITEL ŠKOLY

> Spolupráce školy s jinými subjekty
Rada školy, jejíž funkční období je tříleté, byla zvolena v červnu 2014 
(pedagogičtí pracovníci) a v září 2014 (zástupci zákonných zástupců 
žáků). Za zástupce pedagogických pracovníků pracují v radě Mgr. Vít 
Hospodka a Mgr. Magdalena Lenochová. Za zástupce rodičů jsou to 
Milan Bečička a Lucie Mikulecká. Za zřizovatele vykonává svou funkci 
ve školské radě Josef Škeřík a Mgr. Alena Popelková. Tito zástupci 
rodičů, zřizovatele a  pedagogických pracovníků se pravidelně nej-
méně 2× ročně setkávají na jednání.
SRPDŠ se schází při pravidelných schůzkách dle potřeby 1× ročně. 
Díky fungování rodičovského sdružení je možné organizovaně naku-
povat školní pomůcky a učebnice, které nejsou hrazeny ze státních 
prostředků.
Ve škole pracuje žákovský parlament, který se skládá ze zástupců 
jednotlivých tříd. Ti si každoročně zvolí svého předsedu a schází se 
4× ročně k projednání možností pro změny ve škole z pohledu žáků. 
Mateřské centrum Kopretina má pronajatou školní tělocvičnu, kde 
realizuje taneční výuku pro žáky předškolního a školního věku.
Žáci ZŠ Sloupnice i ostatních škol (cca 30 žáků) navštěvují soukro-
mou hudební školu BRAVO, která funguje v  budově ZŠ Sloupnice. 
Tato hudební škola má se školou uzavřenou smlouvu o  pronájmu 
prostor. 
Škola spolupracuje s fotbalovým oddílem SK Sloupnice. Spolupráce 
spočívá ve vzájemné spolupráci při využití sportovišť a dalších zaří-
zení spolupracujících subjektů.

<>=±⁄∞√

SLOUPNICKÝ PELMEL           ŘÍJEN 2014 7



8 SLOUPNICKÝ PELMEL           ŘÍJEN 2014

Přírodovědný kroužek – 
domácí mazlíčci
každý čtvrtek 15.30–16.30 hod. – děti 2.–5. třída ZŠ
Péče o křečka, morče, králíka, seznámení s různými druhy domácích 
mazlíčků a jejich potřebami. Rozšíříme chov našich mazlíčků v cen-
tru – vodní želvička, pískomil a další dle zájmu dětí. 
Cena za 1. pololetí (tj. 16 lekcí): 560 Kč (35 Kč / 1 lekce).

Kroužek tanečních a pohybových her
každé pondělí 15.15–16.15 hod. – děti MŠ a 1. třída ZŠ
tělocvična ZŠ
Zajistíme odvod dětí MŠ ze školky do tělocvičny.
Cena za 1. pololetí (tj. 13 lekcí): 455 Kč (35 Kč / 1 lekce).

Taneční kroužek
každou středu 15.15–16.15 hod. – děvčata 2.–4. třída ZŠ
tělocvična ZŠ
Lektorka může vyzvednout děti za školní družiny.
Cena za 1. pololetí (tj. 15 lekcí): 525 Kč (35 Kč / 1 lekce).

Kroužek bude zahájen při účasti min. 5 dětí. Platba za kroužky 
nejpozději do 31. 10. 2014.
Bližší informace a přihlášky na tel. 731 604 601 (p. Dolečková) 
a 777 621 072 (p. Pavelková).

Výtvarný kroužek
každý sudý pátek 
15.00–16.00 hod. – malé děti (MŠ + 1. a 2. třída ZŠ)
16.00–17.30 hod. – velké děti (3.–9. třída ZŠ)
Děti čeká nejen kreslení, ale také tvoření z papíru a jiných zajíma-
vých materiálů.
Cena za 1. pololetí (tj. 8 lekcí):
300 Kč malé děti (37,50 Kč / 60 minut)
400 Kč velké děti (50 Kč / 90 minut)

Keramický kroužek
každý lichý pátek 15.00–16.30 hod. – děti MŠ a ZŠ
Keramika, keramické techniky, barvení.
Cena za 1. pololetí (tj. 7 lekcí): 420 Kč (60 Kč / 1 lekce).

Je možné se přihlásit jen na keramiku nebo jen na výtvarný kroužek. 
V případě přihlášení na oba kroužky je celková cena 700 Kč  
(menší děti) nebo 800 Kč (starší děti). 
V ceně je materiál, vypalování keramiky. Děti s sebou přezůvky.

v rodinném centru Kopretina

I. pololetí
2014–2015 



9SLOUPNICKÝ PELMEL           ŘÍJEN 2014

RODINNÉ CENTRUM KOPRETINA 
Vás srdečně zve na pravidelné 

dopolední setkávání maminek 
s malými dětmi (0–6 let), 
které se koná každou středu od 8.00 do 12.00 hodin.

Čekají Vás dopoledne, kdy si budeme hrát, zpívat, vyrábět a povídat si nejen 
o dětech a vaření. Srdečně zveme i nezaměstnané maminky, které mají mož-
nost sdílet své zkušenosti s hledáním zaměstnání s jinými maminkami.
Rodinné centrum je místo, kde se maminky s malými dětmi mohou scházet, 
aniž by se od nich odloučily. Dává jim možnost vyjít z osamělosti domova. 
Maminky zde mohou najít společenství založené na principech dobrovolnosti 
a svépomoci. V centru se mohou zúčastňovat různých programů, či se samy 
aktivně podílet na jejich vytváření.
Dětem poskytuje rodinné centrum možnost pohrát si s jinými dětmi za pří-
tomnosti maminky. Je pro ně vytvářen program na základě dovedností 
a schopností maminek. Učí se navazovat kontakty s ostatními dětmi a komu-
nikovat mezi sebou. Rodinné centrum je místo, kde jsou děti vítány a vidí zde 
svoji matku v jiné roli než v domácnosti. Setkání mají neformální charakter 
a maminky i děti zde mohou nalézt nové přátele.

střípky 
       z konce léta

Prázdniny už skončily i vysokoškolákům, léto vystří-
dal podzim. Jeho příchod jste mohli oslavit na již tra-
dičním sloupnickém vinobraní Na Mlejnici. Ani letos 
se to neobešlo bez řádné degustace a prověřování 
kvality litrů burčáku a vína. A protože byla opravdu 

zima, byla degustace skutečně důkladná a protáhla se do nočních 
hodin. Nechyběla ani pořádná kapela Betl Band z Vysokého Mýta, 
která si to náležitě užívala (myslím hraní, ne degustaci). Velké množ-
ství „přespolních“ jen dokazuje, že Sloupnice sice nesklízí vinnou 
révu, ale dokáže udělat vinobraní, které si všichni náležitě užijí. 
Tak zase za rok…  –TEŠ–

Šuráňkův kopec na začátku října opět poskytl dostatek prostoru pro 
drakiádu. Po nebi létaly rádiem řízené modely letadel, které nad-
šeným dětem shazovaly bonbóny, nafukovaly se balonky, smažily 
langoše a hlavně – 
děti a rodiče pouš-
těli draky. Majitelé 
těch nejlepších 
získali dorty, ale 
pěkné dárky si od-
nesly všechny děti. 
Bylo do  vydařené 
odpoledne.

–MŠ–

RODINNÉ CENTRUM KOPRETINA SLOUPNICE Vás zve na 

BLEŠÍ TRH aneb „kdo si co přinese, to si prodá“
v sobotu 18. října 2014 od 15.00 do 18.00 hod. (prodávající od 14.30 hod.) 
v restauraci U Labutě

Máte doma nepotřebné oblečení, hračky, sportovní potřeby, nevhodné dárky, 
knihy, časopisy či jiné předměty? Neváhejte a přijďte na bleší trh do Sloup-
nice. Udělejte průvan ve Vašich skříních, pod postelí, v komorách, půdách 
a garážích…   Určitě najdete spoustu věcí, které je škoda vyhodit a jiným 
mohou ještě velmi dobře posloužit. Přijďte prodávat, nakupovat, podívat se.
Cena za prodejní místo: 20 Kč.

Za RC Kopretina – Helena Dolečková (tel. 731 604 601, 731 569 383) 
a Marcela Pavelková (tel. 777 621 072).



SLOUPNICKÝ PELMEL           ŘÍJEN 201410

 Na  začátku září jsme v  našem domově 
uvítali velkou návštěvu. Přišli a  přijeli se 
za námi podívat zástupci říše zvířat. Navští-
vila nás koťata, štěně, pes, kohout se slepi-
cemi, holubi, husy, kachny, králíci, morčata, 
křečci, želva, koza, ovce a  dokonce i  oslík 
s  ovečkou. Naši senioři měli velkou radost 
i z pěti jednodenních kuřátek. Odpoledne se 
velmi vydařilo a  všichni jsme měli příjemný 
pocit ze společného setkání. 
 Tímto bychom chtěli poděkovat všem, 
kteří svá zvířátka přinesli, hlavně pak panu 
Šejblovi, který nám oslíka s ovečkou přivezl. 
Zvířata byla u  mnoha našich klientů sou-
částí jejich života a setkání s nimi je pro ně 
vždy důvodem si zavzpomínat na  ta „svá“ 
zvířátka. 

ZA DOMOV PRO SENIORY 
SLOUPNICE 

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE

na 
návštěvě 
u seniorů



SLOUPNICKÝ PELMEL           ŘÍJEN 2014

 ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 SRPEN 2014

70 let
Stanislav Fišer, Marie Macáková,
Zdeňka Karlíková , Josef Lenoch

75 let
Věnek Bečička

85 let
Božena Matoušková, Helena Petrboková

87 let
Marie Rybová

92 let
Anna Majtnerová

 ÚMRTÍ

Rozloučili jsme se se zemřelými 
spoluobčany:

Miroslavou Liškovou, Josefem Junkem,
Janem Doubravou

 NAROZENÍ

Jiří Kubový
Nela Mikulecká

 ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 ČERVENEC 2014

70 let
Růžena Králová, Josef Bečička

75 let
Anna Sokolová, Jaroslava Matoušková

80 let
Olga Matějíčková

85 let  
Libuše Dubišarová

87 let
Věra Kolářová

89 let
Jaroslav Vašina, František Novotný

105 let
Anna Vašinová

25. září 2014 by oslavila 75. narozeniny 
naše drahá maminka, paní 

Marie Dubišarová
S l o u p n i c e  3 0 3

Moc se nám, maminko, stýská a je toho 
tolik, co bychom Ti ještě chtěli říct. 

Vzpomínáme a za vše Ti moc děkujeme. 
Laďka

Dne 21. listopadu 2014 
uplyne 10 let od úmrtí 

manžela, tatínka a dědečka, pana

Josefa Voleského
H o r n í  S l o u p n i c e  1 1 4

Kdo jste jej znali, zavzpomínejte s námi.
Danuše, manželka

Petr a Pavel, synové s rodinami



Sloupnický PELMEL je časopis obce Sloupnice. Vychází šestkrát ročně. Vydání 5. čísla 16. ročníku – 17. října 2014. 
Místo vydání – Sloupnice 196, IČ: 038 130. Registrováno referátem kultury Okresního úřadu Ústí nad Orlicí pod reg. č. 10/1991. 
Náklad 350 výtisků. Cena 5 Kč.

Redakce: Martin Škeřík, Tereza Štochlová
Grafi cká úprava a sazba: Petr Bartoň,
Tisk: Tiskárna Osík

 Uzávěrka příštího čísla Sloupnického PELMELU je 20. listopadu 2014.

 Další číslo Sloupnického PELMELU vyjde 10. prosince 2014.

Příspěvky, připomínky a dotazy 
zasílejte na adresu 

pelmel@sloupnice.cz

Redakční poznámky
•  Články a fotografi e zasílejte v elektronické podobě.

•  Příspěvky, prosíme, zasílejte nejpozději do dne uzávěrky příštího čísla. 
 Nemůžeme zaručit, že příspěvky dodané po datu uzávěrky, budou otištěny.

•  Své příspěvky konzultujte s dostatečným časovým předstihem s redakcí. 
 Redakce si vyhrazuje právo výběru jednotlivých příspěvků.

•  Cena za otištění inzerátu je 200 Kč pro místní, 500 Kč pro ostatní.


